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1. Se menciona en la MCP (Art. 9 ) que la cubierta deberá tener la misma aislación  térmica que los cerramientos verticales. Sin embargo en los cerramientos verticales no hay ninguna especificación al respecto. R: No se tendrá en cuenta este punto.
1. En la MCP se menciona que deberá asegurarse una iluminación mínima de 300 lux “a nivel del agua” suponemos que por un error transportado de otro pliego. Se consulta cual es el nivel de iluminación deportiva que se debe asegurar y a que altura se mide.
R: 300 luxes a nivel de piso. Ver respuesta 4 de Respuestas a Consultas 2.
1.  Se consulta si a partir de la recomendación del pliego de fundar a 2 metros se conoce el tipo de suelo presente , probabilidad de desmoronamiento , nivel de napa freática .
R: No se cuenta con esa información,  Leer respuesta 3 de Respuesta a Consultas Nº1.
1. ¿Se han de incluir en la cotización el área de profesores y el depósito anexos a la piscina, tal como aparecen en la planta A01? En caso de que la respuesta sea positiva, ¿se podrían especificar área aproximada de la construcción deseada (en la planta aparece seccionado) y características de los materiales de construcción? R: Si, se incluyen. Losa de Hormigón Armado; Paredes de Ticholo, Revocados y Pintados. 
1. Con respecto a la pregunta anterior, la esquina de de estas construcciones interferirían con el acceso al baño existente. ¿Qué se ha de hacer con este acceso aberturas, se cancelara? R: Se cancela de acuerdo a anteproyecto, ver gráficos.
1. En la planta A02 aparece graficada la cubierta del área de profesores y el depósito (anexos a la piscina) como transitable o como una cubierta verde (con vegetales). ¿Esta sería la intención de cubierta?  R:La azotea a realizarse no es verde, es transitable.
1. En planta A01 se indica techo de policarbonato. ¿Es correcto suponer que este techo termina donde finaliza el ventanal de vidrio? ¿O la intención es techar todo el pasillo abierto de acceso, hasta la puerta de entrada sobre la vereda? R: Se techa toda la circulación de acceso, hasta el frente.
1.  En el apartado HERRERÍA de la MCP se detalla “rejas metálicas indicadas en planta”. ¿Se podrían especificar cuales aberturas llevan rejas? ¿Todas las oficinas, el SUM, los depósitos, sala de profesores? R: Todas las aberturas exteriores llevan rejas.
